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KS § 192 Överenskommelse om slutarkivering av 
individhandlingar 
Dnr KS 2025/320 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att godkänna överenskommelsen om slutarkivering av individrelaterat 
arkivmaterial enligt Höglandsförbundets beslut. 

Kommunstyrelsen beslutar för egen del 

att information rörande enskilda elever från Höglandsförbundets verksamhet ska 
slutarkiveras i Aneby kommun om eleven under skoltiden är bosatt i kommunen,  

att familjerättsliga personakter ska slutarkiveras i Aneby kommun om personen 
var folkbokförd i kommunen när ärendet startades,  

att övriga handlingar fortsatt slutarkiveras hos Höglandsförbundet via Eksjö 
kommun som slutarkiv. 

Ärendebeskrivning  
Höglandsförbundets verksamhet har under senare tid genomgått förändringar, där 
organisationen nu i större utsträckning riktar sig direkt mot kommuninvånare, 
framför allt barn och unga vuxna. Denna utveckling har lett till en ökad mängd 
individrelaterat arkivmaterial, särskilt i samband med att gymnasieskolan från och 
med 2025-01-01 övergick till Höglandsförbundets regi. Med anledning av detta 
har behovet av en översyn och analys av förbundets hantering av arkivmaterial 
aktualiserats, både vad gäller tillgänglighet och rättssäkerhet för elever och andra 
berörda individer. 

En arbetsgrupp bestående av medlemskommunernas arkivansvariga, 
förbundsdirektör och familjerättschef har utrett frågan och tagit fram en 
överenskommelse om slutarkivering av individrelaterat arkivmaterial. 
Utgångspunkten har varit att arkiv ska vara till för att användas och att det ska 
vara enkelt för barn, ungdomar och unga vuxna att begära ut sina betyg och annan 
elevinformation. Analysen har visat att det mest ändamålsenliga är att information 
rörande elever slutarkiveras i den geografiska hemkommun där skolenheten är 
belägen, eftersom elever ofta har en starkare koppling till sin skola än till 
huvudmannen. 

När det gäller familjerättsliga handlingar, såsom faderskaps- och 
föräldraskapsutredningar samt adoptionshandlingar, är det av stor vikt att dessa 
dokument bevaras under lång tid och att de är enkla att återsöka, med hänsyn till 
barnets rätt till sin identitet och sitt ursprung. För att säkerställa rättssäkerhet och 
möjligheten för berörda personer att ta reda på sitt sociala ursprung, har det 
bedömts lämpligt att familjerättsliga personakter slutarkiveras i den kommun där 
personen var folkbokförd när ärendet startades, det vill säga i den kommun vars 
socialtjänsts verksamhetssystem ärendet har handlagts i. 

Övriga handlingar som inte omfattas av ovanstående kategorier ska fortsatt 
slutarkiveras hos Höglandsförbundet, där Eksjö kommun även fortsättningsvis 
fungerar som slutarkiv för förbundet. Överenskommelsen har tagits fram för att 
skapa tydliga riktlinjer för hur individrelaterat arkivmaterial ska hanteras och 
slutarkiveras mellan medlemskommunerna. Beslut om att godkänna 
överenskommelsen fattas av respektive medlemskommuns kommunfullmäktige. 
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Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut allmänna utskottet, 2025-11-17 
Överenskommelsen om slutarkivering av individrelaterat arkivmaterial 
Protokollsbeslut Höglandsförbundet direktionen, 2025-10-24 
Tjänsteskrivelse, 2025-11-04 
      

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
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